
1 
 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 26.05.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé: Jan Štefek, Jiří Šimko   
      

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení závěrečné Zprávy o kontrole hospodaření Obce Horní Brusnice za rok 2020 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo obce se Zprávou o kontrole výsledku hospodaření obce Horní Brusnice 

za rok 2020. Zpráva byla vyvěšena na úřední desce a elektronické desce obce od 10.5. do 26.5.2021. 

Zastupitelstvo po projednání schválilo tuto zprávu „bez výhrad a připomínek.“    

    

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                               

2. Schválení závěrečného účtu Obce Horní Brusnice za rok 2020 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Horní Brusnice k 31.12.2020 „bez výhrad a připomínek.“ 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední desce obce a elektronicky v době od 10.5. do 26.5.2021 

       

                 Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

 3. Účetní závěrka obce Horní Brusnice   

Účetní seznámila zastupitelstvo s účetní závěrkou Obce Horní Brusnice a předložila finanční výkazy 

v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a FIN.  Všechny tyto výkazy byly vyvěšeny na úřední desce 

obce a elektronicky v době od 12.2.2021 do 26.5.2021, s tím, že jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní 

Brusnice. Zastupitelé schválili Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2020 „bez výhrad a připomínek.“ 

Dále byl schválen převod výsledku hospodaření ve výši 3.203.638,67 Kč z účtu 431 na účet 432. 

   

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

4. Účetní závěrka PO MŠ  H. Brusnice  

Účetní seznámila Zastupitelstvo obce s účetní závěrkou příspěvkové organizace obce Mateřská škola Horní 

Brusnice k 31.12.2020 v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. Všechny tyto výkazy byly vyvěšeny 

na úřední desce a elektronicky na webu obce od 12. 2. 2021 do 26.5.2021. Zastupitelstvo schválilo účetní 

závěrku PO Mateřská škola Horní Brusnice „bez výhrad a připomínek.“ Současně byl schválen převod 

výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši -7.071,50 Kč z účtu 431 částku na účet 432. 
    

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Vlastimil  Rejl Jiří Šimko 

Lukáš Plch  

  



2 
 

               

 

5. Dohoda o užívání komunikace – realizace st. záměru demolice stavby č.p.137 

Starosta obce předložil zastupitelstvu stavební záměr firmy EDULIS, s.r.o., která obci předložila záměr 

odstranění objektu č.p.137. Stavební záměr byl na předchozím zasedání projednán s obavami, zda příjezdová 

komunikace je dostatečná s ohledem na její zatížitelnost průjezdem těžké techniky. Starosta předložil dohodu 

o užívání komunikace s fotodokumentací současného stavu a s omezením užívání na 7,5 t.  Zastupitelé si 

předloženou dokumentaci prohlédli a diskutovali o možných podmínkách uvedených v dohodě. Po projednání 

zastupitelé souhlasí se stavebním záměrem a s podmínkami užívání komunikace k účelu odstranění stavby 

č.p.137.     

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

6. Žádost o koupi pozemku - p. p. č 636, 634/2    
Starosta obce předložil ZO žádost pana Martina Štefka o koupi pozemkové parcely č. 636 a č. 634/2. 

Zastupitelé se s žádostí seznámili, a z důvodu předchozích nevyřízených žádostí o koupi pozemku, se žádost 

zaeviduje s odkladem do doby vyřízení předchozích žádostí.        

 

7. Bezúplatný převod p. p. č. 2226/2 z majetku KHK do vlastnictví obce Horní Brusnice - chodník pošta 

Starosta obce předložil zastupitelstvu podklady k již projednanému záměru zajištění bezúplatného převodu 

pozemku pod stavbou chodníku v majetku obce, který se nachází na pozemku Královéhradeckého kraje. 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje bezúplatný převod poz. parcely č. 2226/2 o výměře 262 m2 

(ostatní plocha – ostatní komunikace), která byla oddělena GP pro rozdělení pozemku č. 590-487/2016, kat. 

území Horní Brusnice, (není dosud zapsán v katastru nemovitostí) z p. p. č. 2226 o celkové výměře 9570 m2 

(ostatní plocha – silnice) z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce Horní Brusnice. Smluvní 

strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 

zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat 

jej výhradně jako pozemek pod místní komunikací, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude 

využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.  

 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

8. Žádost o souhlas a zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. knn pro p.č.345/1 

Starosta obce předložil žádost firmy zajišťující pro ČEZ Distribuci a.s. projektovou dokumentaci pro akci: IV-

12-2021817 Horní Brusnice - knn pro p.č.345/1. Jedná se o umístění kabelu a přípojkové skříně na sloup 

nadzemního vedení, který se nachází na p. p. č. 82/16 v majetku obce. Zastupitelé po projednání vyjádřili 

souhlas se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-

2021817/SOBS/VB/1 Horní Brusnice – knn pro p.č.345/1. 

                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1   

 

9. Žádost o souhlas s umístěním dřevěné kolny na pronajatý pozemek č. 617/1 

Starosta předložil žádost paní Andrei Jiřičkové, která má pronajatou p. p. č. 617/1, zda by obec souhlasila 

s umístěním dřevěné kolny pro účel drobné zahradní činnosti a skladování nářadí. Zastupitelé se záměrem 

souhlasí za podmínek, že umístění bude v souladu s umísťováním staveb mimo režim stavebního zákona a 

bude se jednat o stavbu dočasnou s možností odstranění bez udání důvodu pro případ jiného záměru obce. 

 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

10. Žádost o stanovisko obce k navržené studii zástavby a využití území p.p.č. 2042 a p.p.č. 2043/2 

Starosta předložil žádost pana Jaroslava Jiřičky, kde obec žádá o stanovisko ke stavebnímu záměru na  

pozemcích č. 2042 a č. 4043/2. Investor stavby předložil studii zástavby a využití území jehož součástí je 

umístění stavby mimo zastavitelné území a stavba nového sjezdu na zájmové pozemky a napojení na veřejný 

vodovod. Zastupitelstvo žádost projednalo a následně vyjádřilo souhlas s navrženou studií, souhlas s 



3 
 

vymezením zastavitelného území, se sjezdem na obecní komunikaci a napojení na veřejný vodovod. 

     

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

             

       

11. Žádost o odkoupení části zaniklé komunikace č. 2167 

Starosta předložil žádost pana Martina Voňky, který žádá o odkoupení části nepoužívané cesty p. p. č. 2167. 

Část zaniklé cesty je dlouhodobě užívaná jako zahrada u č. p. 234 a druhou požadovanou část chce využít k 

obnovení přístupové cesty. Zastupitelé se s žádostí seznámili a z důvodu předchozích nevyřízených žádostí o 

koupi pozemku se žádost zaeviduje s odkladem do doby vyřízení předchozích žádostí.        

 

  

12. Žádost o stanovisko obce k dodatečnému povolení stavby plotu - u č.p. 132 

Starosta obce předložil žádost paní Jiřiny Kolářové o dodatečné povolení stavby plotu u č.p.132. Z důvodu 

dodání neúplné dokumentace zastupitelstvo podanou žádost odkládá s návrhem, vyzvat žadatele k jejímu 

doplnění. Převážně se jedná o souhlas okolních vlastníků z důvodu umístění plotu na pozemku jiného 

vlastníka. 
                           

13. Záměr odkoupení části p. p. č. 182/2, na které se nachází sakrální památka sv. Antonína pro její 

budoucí restaurování. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s průběhem  schváleného záměru restaurování sakrální památky sv. Antonína, 

který byl z podnětu občanů zařazen do rozpočtu na rok 2021. K záměru jsou již vypracované cenové nabídky, 

ale z důvodu, že se památka nachází na cizím pozemku, nechal starosta hlasovat o záměru odkupu části 

pozemku pod památkou. Tento odkup, po projednání na příslušném odboru, byl doporučen z hlediska 

financování z rozpočtu obce a případného čerpání dotační příležitosti. Zastupitelé uvedené skutečnosti 

projednali a následně schválili záměr odkupu.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

14. Schválení kupní smlouvy č.  1001932154 k odkoupení p. p. č. 88/1 za cenu stanovenou  znaleckým 

posudkem pro účel zřízení sběrného odpadového místa. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení kupní smlouvu na odkoupení p. p. č. 88/1 za částku  

87.300, - Kč, která je stanovena na základě znaleckého posudku č. 2/2430/2021. Záměrem obce je na 

uvedeném pozemku vybudovat areál pro odpadové hospodářství všech povinných komodit odpadu pro 

občany. Následně starosta obce navrhl, aby se zahájilo jednání s projektanty na vypracování projektu pro 

stavební řízení pro uvedený areál. 

Zastupitelé prodiskutovali obsah kupní smlouvy a následně zastupitelstvo schválilo kupní smlouvu a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy a zahájením jednání s projektanty. 

 

                                                                                                                     Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

15. Schválení záměru - bezúplatný převod části p. p. č. 2439 z majetku obce do vlast. KHK - most u 

kostela 

Starosta obce seznámil zastupitelé se situací nesouladu skutečného stavu pozemků ve správě 

Královéhradeckého kraje se stavem evidenčním v katastru. V současné době probíhají jednání k narovnání 

stavu dle potřeb Královéhradeckého kraje a obce Horní Brusnice. Starosta předložil návrh na schválení záměru 

bezúplatného převodu části p. p. č. 2439 na které se nachází komunikace č. III/32545 (most u bývalé školy). 

Následně starosta nechal hlasovat o schválení záměru bezúplatného převodu předem určenému vlastníkovi, 

který zastupitelstvo svým hlasování schvaluje.  

 

                                                                                                                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

16. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu khk č. 21RRD10-0009 

Starosta obce předložil ZO  ke schválení smlouvu na poskytnutí dotace z fondu Královéhradeckého kraje  na 

podporu provozu prodejny potravin a smíšeného zboží v obci Horní Brusnice pro rok 2021 vedenou pod č. 

21RRD10-0009. Účelová dotace ve výši 30.000, -Kč je určena pro ,,Zachování základních služeb a občanské 

vybavenosti v obcích.“ Zastupitelstvo následně schválilo uvedenou smlouvu a pověřilo starostu podpisem této 

smlouvy. 

                                                                                                                     Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

 

17. Rozpočtová změna č.4 na vědomí, rozpočtová změna č.5 

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.4 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.5. 

Zastupitelstvo bere rozpočtovou změnu č.4 na vědomí a souhlasí s rozpočtovou změnou č.5.  

                                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

 

       

 

 

 
   

Diskuze a další informace občanům 
 

• Dne 12.6.2021 od 10:00 se uskuteční tradiční pochod Kostelní cestou na Zvičinu, kde bude probíhat 

akce s názvem ,,Festival regionálních produktů“. Sraz pro společný pochod bude v 10:00 hodin pod 

kulturním domem. 

• Dne 29.5.2021 bude probíhat svoz nebezpečného odpadu a objemného odpadu. Byly projednány 

organizační záležitosti.  
 
 
 

Termín dalšího zastupitelstva obce bude stanoven na základě došlých žádostí a aktuální pandemické situaci   
 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                        Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 
 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 26. 05. 2021 

 

Usnesení: 

a) k bodu číslo 1. Schválení závěrečné Zprávy o kontrole hospodaření Obce Horní Brusnice za rok 2020 

Zastupitelstvo po projednání schválilo tuto zprávu „bez výhrad a připomínek.“    

    

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                               

b) k bodu č. 2. Schválení závěrečného účtu Obce Horní Brusnice za rok 2020 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Horní Brusnice k 31.12.2020 „bez výhrad a připomínek.“  

       

                 Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

 c) k bodu č. 3. Účetní závěrka obce Horní Brusnice   

Zastupitelé schválili Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2020 „bez výhrad a připomínek.“ Dále byl 

schválen převod výsledku hospodaření ve výši 3.203.638,67 Kč z účtu 431 na účet 432.    

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

d) k bodu č. 4. Účetní závěrka PO MŠ Horní Brusnice  

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku PO Mateřská škola Horní Brusnice „bez výhrad a připomínek.“ 

Současně byl schválen převod výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši -7.071,50 Kč z účtu 431 částku na 

účet 432. 

                                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
               

e) k bodu č. 5. Dohoda o užívání komunikace – realizace st. záměru demolice stavby č.p.137 

Zastupitelé souhlasí se stavebním záměrem s podmínkami užívání komunikace k účelu odstranění stavby 

č.p.137.     

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

 

f) k bodu č. 7. Bezúplatný převod p. p. č. 2226/2 z majetku KHK do vlastnictví obce Horní Brusnice – 

chodník pošta 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje bezúplatný převod p. p. č. 2226/2 o výměře 262 m2 (ostatní 

plocha – ostatní komunikace 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

g) k bodu č. 8. Žádost o souhlas a zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s. knn pro p.č.345/1 

Zastupitelstvo po projednání vyjádřilo souhlas se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodou o umístění stavby č. IV-12-2021817/SOBS/VB/1 Horní Brusnice – knn pro p.č.345/1. 

   

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1   

 

 

h) k bodu č 9. Žádost o souhlas s umístěním dřevěné kolny na pronajatý pozemek č. 617/1 

Zastupitelé se záměrem souhlasí za podmínek, že umístění bude v souladu s umisťováním staveb mimo režim 

stavebního zákona a bude se jednat o stavbu dočasnou s možností odstranění bez udání důvodu pro případ 

jiného záměru obce. 

 

                                                                                                                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

 

 

 



6 
 

i) k bodu č. 10. Žádost o stanovisko obce k navržené studii zástavby a využití území p.p.č. 2042, 2043/2 

Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas s navrženou studií, souhlas s vymezením zastavitelného území, se sjezdem na 

obecní komunikaci a napojení na veřejný vodovod. .      

                                                                                                          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

             

                               

j) k bodu č. 13. Záměr odkoupení části p. p. č. 182/2, na které se nachází sakrální památka sv. Antonína 

pro její budoucí restaurování. 

Zastupitelé uvedené skutečnosti projednali a následně schválili záměr odkupu.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

k) k bodu č. 14. Schválení kupní smlouvy č.  1001932154 k odkoupení p. p. č. 88/1 za stanovenou cenu 

znaleckým posudkem pro účel zřízení sběrného odpadového místa. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení kupní smlouvu na odkoupení p. p. č. 88/1 za částku   

87 300,- Kč, která je stanovena na základě znaleckého posudku č. 2/2430/2021. V záměru obce je na uvedeném 

pozemku vybudovat areál pro odpadové hospodářství všech povinných komodit odpadu pro občany. Následně 

starosta obce navrhl, aby se zahájilo jednání s projektanty na vypracování projektu po stavební řízení pro 

uvedený areál. Zastupitelé následně schválili kupní smlouvu a pověřují starostu podpisem smlouvy a 

zahájením jednání s projektanty. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

l) k bodu č. 15. Schválení záměru – bezúplatný převod části p. p. č. 2439 z majetku obce do vlast. KHK 

- most u kostela 

Zastupitelstvo schvaluje záměr bezúplatného převodu předem určenému vlastníkovi, který zastupitelstvo 

svým hlasování schvaluje.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

m) k bodu č. 16.  Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu khk č. 21RRD10-0009 

Starosta obce předložil ZO ke schválení smlouvu na poskytnutí dotace z fondu Královéhradeckého kraje  na 

podporu provozu prodejny potravin a smíšeného zboží v obci Horní Brusnice pro rok 2021 vedenou pod č. 

21RRD10-0009. Účelová dotace ve výši 30 000,-Kč je určena pro ,,Zachování základních služeb a občanské 

vybavenosti v obcích.“ Zastupitelstvo následně schválilo uvedenou smlouvu a pověřilo starostu podpisem této 

smlouvy. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   

 

n) k bodu č. 17. Rozpočtová změna č.4 na vědomí, rozpočtová změna č.5 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtovou změnu č.4 a souhlasí s rozpočtovou změnou č.5.  

   Hlasování: pro 9/proti 0/zdržel 0    
               

Termín dalšího zastupitelstva obce bude stanoven na základě došlých žádostí a aktuální pandemické situaci   
 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                        Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                         Jan Štefek                                                                 Jiří Šimko  
 

 

......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


